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J.nr. 2022 - 3439  

Den 6. april 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 761 (MOF alm. del) stillet 14. marts 2022 efter ønske fra 

Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 761 

”Vil ministeren kommentere indlægget ”Rideorganisationer: Rytterne taber i etableringen af 

naturnationalparkerne”, Altinget, den 14. marts, og de nævnte problemstillinger i forhold til 

naturnationalparker og svare på, hvilke overvejelser og initiativer ministeren vil tage i den anledning?" 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Naturstyrelsen, som oplyser:  

 

”Naturstyrelsen har i arbejdet med naturnationalparkerne opmærksomhed på, at der i nogle tilfælde er 

forskel på de formelle adgangsregler, som ikke ændres, og den oplevede mulighed for adgang. Der er 

også opmærksomhed på, at det bl.a. gælder for hesteryttere, som for nogles vedkommende ikke er 

trygge ved at ride på arealer, hvor der går vilde heste. Naturstyrelsen arbejder derfor med at fremme 

den lokale accept, et bredt engagement og en reel inddragelse af flest mulige lokale brugergrupper, 

sådan som der opfordres til i indlægget i Altinget. Her kan nævnes, at bl.a. deltager lokale 

repræsentanter fra rideorganisationer i de lokale projektgrupper for nationalparkerne. Og herudover 

indgår Dansk Ride Forbund i den nationale arbejdsgruppe for interessenter.  

 

Som konkrete eksempler på hensyn, der er taget til ryttere, kan det oplyses, at et forslag om heste blev 

taget ud af projektbeskrivelsen for Naturnationalpark Fussingø, en del låger tilpasses ryttere og 

hestevogne, og der opsættes opstigningsbænke til ryttere, hvor det er relevant, der etableres 

hestetrailer p-pladser. I Naturnationalpark Gribskov etableres automatiske ridelåger de steder hvor 

området anvendes til handikapridning. Endelig er der i det opdaterede forslag til projektbeskrivelse for 

Naturnationalpark Tranum planlagt kortere sløjfer på den omtalte lange riderute, sådan som der 

efterspørges i indlægget.  

 

Vedr. ansvarsreglerne henvises til spørgsmål nr. 262 (MOF alm del fra folketingssamlingen 2020/21) 

og spørgsmål nr. 197 (MOF alm. del). Vedr. skiltning og råd om færdsel blandt dyr henvises til 

spørgsmål nr. 250 (MOF alm. del). Vedr. det videnskabelige grundlag for behovet for store 

planteædende pattedyr og dermed hegn henvises til spørgsmål nr. 273 (MOF alm. del) og spørgsmål 

nr. 234 (MOF alm. del).” 

 

 

Lea Wermelin / Signe Nepper Larsen 
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